2

	UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ XÂY DỰNG
Số:            /SXD-HCTH
V/v báo cáo kết quả 9 tháng của năm 2022, nhiệm vụ trọng tâm và  giải pháp thực hiện 3 tháng cuối năm 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 8 năm 2022

  Kính gửi:

  - Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện;

  - Phòng Quản lý đô thị thành phố Bắc Ninh, Từ Sơn.
Để có số liệu, cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và tổng hợp giao ban Sở Xây dựng quý III/2022, Sở Xây dựng yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, Phòng Quản lý đô thị thành phố Bắc Ninh, Từ Sơn tổng hợp, báo cáo, cụ thể như sau:

Phần 1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 9 tháng của năm 2022
I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ
1.Công tác CCHC và giải quyết thủ tục hành chính

- Đánh giá chung về chất lượng giải quyết TTHC của phòng;

- Số hồ sơ giải quyết theo TTHC: ...hồ sơ
- Đánh giá về thời gian giải quyết (đúng hạn .. hồ sơ, tỷ lệ %; sớm...hồ sơ,....,tỷ lệ %; chậm ...hồ sơ, tỷ lệ...%).

2. Công tác hướng dẫn pháp luật về xây dựng.
- Công tác ban hành văn bản: Số lượng văn bản đã ban hành (hoặc tham mưu cho các cấp lãnh đạo ban hành), báo cáo cụ thể số, ngày và tiêu đề văn bản;
- Công tác tập huấn, hướng dẫn pháp luật về xây dựng: Nêu cụ thể số lần tập huấn và nội dung tập huấn, số người tham dự.
3. Công tác quản lý quy hoạch xây dựng:

a) Việc triển khai công tác QHXD theo chỉ đạo của UBND tại Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 19/01/2017, các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về công tác quy hoạch, rà soát quy hoạch.

b) Công tác lập, thẩm định, phê duyệt; công bố, công khai; cắm mốc, bảo vệ mốc giới các đồ án QHXD trên địa bàn;

c) Giới thiệu địa điểm, cung cấp thông tin QHXD: Số lượng hồ sơ, đánh giá...

d) Công tác cấp GPXD: Số lượng hồ sơ cấp GPXD, công tác hậu kiểm, đánh giá việc tuân thủ GPXD; tỷ lệ % cấp GPXD so với thực tế.
4. Công tác quản lý trật tự xây dựng:

- Việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND; hoạt động của Đội quản lý TTXD đô thị (thành phố).

- Quản lý xây dựng theo quy hoạch;

- Công tác thanh, kiểm tra, xử lý vi phạm TTXD (số cuộc kiểm tra, xử lý (lập BB, xử phạt, số tiền phạt vi phạm,...).
5. Công tác quản lý đầu tư xây dựng:
- Công tác tham gia ý kiến thiết kế BVTC, thẩm định dự án, thiết kế - dự toán: Số lượng hồ sơ; tổng giá trị cắt giảm; tỷ lệ trung bình.... % cắt giảm;
- Công tác kiểm tra chất lượng công trình trong quá trinh thi công, kiểm tra nghiệm thu công trình đưa vào sử dụng theo phân công, phân cấp: Số lượng, đánh giá việc tuân thủ các quy định về chất lượng CTXD trên địa bàn.
- Sự cố công trình trên địa bàn (nếu có);
- Đánh giá việc chấp hành các quy định pháp luật về ĐTXD trên địa bàn;

- Tình hình triển khai các dự án đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn;

- Công tác giám sát cộng đồng.
6. Công tác quản lý nhà và thị trường BĐS:
- Kết quả triển khai Đề án hỗ trợ nghèo về nhà ở (theo chuẩn nghèo mới): Tổng số của địa phương; Số lượng (xây mới, cải tạo...) và tiến độ hiện nay, dự kiến kế hoạch.
- Kết quả hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Đề án bổ sung: Tổng số của địa phương, Số lượng đã hỗ trợ; và tiến độ, kế hoạch dự kiến.
- Công tác đặt tên đường phố, gắn biển số nhà; tình hình bảo trì công sở; tình hình triển khai các dự án nhà ở; tình hình cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở, công sở; Số lượng các dự án kinh doanh nhà, đất.

7. Công tác quản lý hạ tầng kỹ thuật:
- Thực trạng của hệ thống hạ tầng kỹ thuật đô thị và tình hình triển khai các dự án hạ tầng kỹ thuật đô thị;
- Tình hình triển khai Khu xử lý rác tập trung cấp huyện (số khu, diện tích, việc triển khai ĐTXD...), Khu chôn lấp phế thải rắn, vật liệu xây dựng thông thường của địa phương (số khu, diện tích, việc triển khai ĐTXD...);
- Việc triển khai dự án mạng cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn: Tiến độ, khối lượng, chất lượng và số hộ đã được cấp nước sạch, tồn tại hạn chế trong quá trình treiẻn khai, cung cấp nước nước sạch,.....
- Việc sử dụng điểm tập kết trung chuyển rác thải nông thôn (tổng số điểm, tình trạng sử dụng...)

- Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm về hạ tầng kỹ thuật.
8. Công tác quản lý VLXD: Số doanh nghiệp sản xuất, khai thác vật liệu xây dựng trên địa bàn, việc thực hiện các quy định của pháp luật về QLCL VLXD.
9. Công tác thanh, kiểm tra, phối hợp thanh kiểm tra.

10. Công tác thực hành tiết kiệm; phòng chống tham nhũng; thất thoát; lãng phí và các biểu hiện tiêu cực.

11. Công tác hoạt động khoa học kỹ thuật (nếu có).

II. Những khuyết điểm, tồn tại, hạn chế.
1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nêu rõ những công việc còn có khuyết điểm, tồn tại, hạn chế; nguyên nhân của những khuyết điểm, tồn tại, hạn chế.
2. Nêu những biện pháp khắc phục các khuyết điểm, tồn tại, hạn chế.

Phần 2. Xây dựng nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2022
1. Nêu những nhiệm vụ trọng tâm của địa phương 3 tháng cuối năm 2022; chọn khâu đột phá trong những nhiệm vụ trọng tâm.

2. Nêu giải pháp tổ chức thực hiện.

Phần 3: Số liệu theo biểu mẫu gửi kèm theo báo cáo
Biểu số 01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 12, 13, 22, 28, 31, 32 (Biểu mẫu được đăng tải trên Website Sở Xây dựng tại địa chỉ: http://sxd.bacninh.gov.vn - Hướng dẫn, Biểu mẫu Sở Xây dựng (biểu mẫu báo cáo năm).
Báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng trước ngày 08/9/2022, đồng thời gửi file báo cáo vào địa chỉ Email: minhhue.nguyennhat@gmail.com hoặc vp.sxd@bacninh.gov.vn
Yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, Phòng Quản lý đô thị thành phố Bắc Ninh, Từ Sơn báo cáo đầy đủ các nội dung nêu trên đảm bảo chất lượng, điền đầy đủ các thông tin trong các biểu mẫu báo cáo và gửi báo cáo đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố (chỉ đạo);
- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Các phòng đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, HCTH, Nnđ.

	 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Văn Hoàn

PAGE